
1992
Dronning Margrethe besøgte Estland som
det første af de baltiske lande. Estland
udnævnte sin første ambassadør i
Danmark, Arvo Alas. I 1996 blev Alas afløst
af Jüri Kahn.

1993
Danmark indførte visumfrihed for estiske
statsborgere. Som noget ret enestående
gælder denne visumfrihed også de
statsløse, der er bosat i Estland.

1994
Estlands præsident Lennart Meri var på
officielt besøg i Danmark.

Estland og Danmark indgår en
forsvarsaftale, der baner vejen for
samarbejde på det forsvarsmæssige
område. Forsvarsområdet er et af de
områder, hvor samarbejdet mellem
Danmark og Estland har været tættest.

1995
Estland indgik associeringsaftale med EU.
Danmark var første land, der ratificerede.

1996
A. P. Møller-ejede Maersk Air overtog det
nationale estiske luftfartsselskab Estonian
Air. A. P. Møller-gruppen har endvidere
overtaget et forhenværende sovjetisk
flådeværft, der leverer lugedæksler til
Lindø-værft, samt en maskinfabrik i Narva.
Mange andre danske virksomheder
investerer i Estland, hvor arbejdskraften
er billig, men højtudannet og motiveret.

1997
Estland blev som det første af de baltiske
lande inviteret til optagelsesforhandlinger
med EU, kraftigt støttet af Danmark.

1998
Det eneste politiske konfliktpunkt mellem
Estland og Danmark løstes, da den danske
cementkoncern FLS Industries (tidligere
F. L. Smidth & Co. A/S) opgav sit
erstatningskrav mod den estiske stat for
cementfabrikken i Kunda.

1999
Baltic Defence College oprettedes i Tartu
som en fælles uddannelsesanstalt for
generalstabsofficerer for de tre baltiske
lande. Brigadegeneral Michael Clemmesen,
Danmarks første forsvarsattache i de
baltiske lande, blev chef.

2000
Den nye danske ambassade i Tallinn
indvies. Den ligger smukt neden for
borgen på Toompea i Tallinn.

Dansk hjemmeværnsofficerer og officerer fra et kinesisk
elitekorps sammen under den årlige ERNA-konkurrence for
hårdhudede soldater i Estland. Som nr. to fra højre tolken
Karin Andersen, mangeårig formand for den estiske forening
i København.

Oversætteren Anne Hane har oversat en række romaner fra
estisk til dansk (Foto: Peter Kyhn).

Tre mennesker, der har betydet meget for forbindelserne
mellem Danmark og Estland. Fra venstre Danmarks ambassadør
i Estland 1995-2000, Svend Roed Nielsen, den estisk-fødte
danske historiker Vello Helk og formanden for Dansk-Estisk
Selskab Ulrich Holstein-Holsteinborg.

Baltic Defence College (Foto: Peter Kyhn).
I slutningen af 1990'erne bliver det besluttet at bygge en ny
dansk ambassade i for foden af Valdemar Sejrs gamle borg i
Tallinn. Her ses den glade projektgruppe fra Udenrigsministeriet
med det vindende forslag og arkitekterne bag det. Den ny
ambassade blev indviet i april 200.
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Dansk-estiske forbindelser i 1000 år

Dansk-Estisk Selskab har siden grundlæggelsen i 1990 blandt
andet indsamlet brugt dansk hospitalsudstyr til gavn for den
estiske sundhedssektor. I forgrunden til venstre ses Monica
Holstein-Holsteinborg.




